Ikatan Pelajar Muhammadiyah merupakan perkumpulan orang orang yang

memiliki cita-cita dan kehendak yang sama, yaitu: Indonesia merdeka, Ikatan

Pelajar Muhammadiyah sebagai gerakan Islam yang bergerak dikalangan

pelajar/siswa dalam hal mengajar beramar-ma'ruf dan nahi mungkar, yang lahir di

Surakarta 05 Safar 1381 H bertepatan 18 Juli 1961 M adalah organisasi basis

pelajar yang ada di Indonesia yang menyelenggarakan pendidikan Islam pertama

dalam bentuk klasikal dengan sistem moderen, dengan tujuan memperbaiki

kehidupan beragama orang-orang Islam Indonesia, meningkatkan kualitas hidup

dalam bermasyarakat dan bernegara.